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ABOGADO/A 
LÍNEA DE REPRESENTACIÓN JURÍDICA ESPECIALIZADA DE NIÑAS, NIÑOS Y 

ADOLESCENTES, DENOMINADA 

“LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA SE DEFIENDEN” 

 

REGIÓN DE ANTOFAGASTA 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÓDIGO: CP-16.2022 



I ANTECEDENTES DEL PROCESO. – 

 

La CAJTA llama a un proceso de selección de antecedentes para la obtención de personal en el cargo 

de ABOGADO/A de la Línea de Representación Jurídica Especializada de Niñas, Niños y 

Adolescentes, denominada “La Niñez y Adolescencia se defienden”– Región Antofagasta, con 

cobertura en todos los Tribunales de Justicia de las comunas que integran la Región de Antofagasta 

 

 

Etapa N°1: PRUEBA TÉCNICA DE INGRESO 

 

Se utilizará la siguiente Tabla de ponderación o puntuación: 

 

FACTOR SUBFACTOR CRITERIO PUNTAJE 

Pruebas de 
Conocimientos 

Prueba Técnica 

90% de logro o más 20 

Entre 78% y 89% de logro 15 

Entre 71% a 77% de logro 10 

70% de logro o menos 0 

 

 

Para obtener el porcentaje de logro se aplicará la siguiente formulación: 

 

 
Puntaje Obtenido 

   

               ---------------------------------           x 100% = % de Logro 

Total Preguntas    

 
 

NÓMINA DE POSTULACIONES: 

 

Nº NOMBRE APELLIDOS 

1 ANA MARÍA MIRANDA ROCO 

2 ABRAHAM BENJAMÍN BAEZA CARREÑO 

3 ANDREA IVONNE ORELLANA QUINCHEL 

4 EDUARDO DAVID RAMOS ARMIJO 

5 MAURO ALEJANDRO ROJAS GONZÁLEZ 

6 LUIS ENRIQUE DEL CARMEN PÉREZ CABELLO 

7 ABRAHAM JOSUE CÁRDENAS CÁCERES 

8 ANA CLAUDIA AHUMADA VALDIVIA 

9 ALEJANDRA KARINA BARRAZA VERGARA 

10 ANDRÉS GUILLERMO KRSTULOVIC AGUIRRE 

11 MACARENA DEL CARMEN ARÓSTICA VÁSQUEZ 

12 BÁRBARA ALEJANDRA RICO MÉNDEZ 

13 LUIS LEONARDO BRAVO PULGAR 

14 BIANCA ESTELA ROBERTA BRIBBO FIGUEROA 

15 CRISTIAN IGNACIO CARVAJAL DE STEFANI 

16 CONSTANZA ANDREA INOSTROZA RETAMALES 

17 CARLOS EDUARDO QUIROGA OSSANDÓN 

18 CYNTHIA ANDREA SALINAS MÉNDEZ 

19 CAMILA ANDREA BADILLA NAVARRETE 

20 ERNA CAMILA DEL MAR MÁRQUEZ TOLEDO 

21 CAMILA FERNANDA SOTO ADRIAZOLA 



Nº NOMBRE APELLIDOS 

22 CAMILA BELÉN AILIN SPÍNOLA PACHECO 

23 CAMILA ALFONSINA PAZ BUSTAMANTE 

24 CAMILO ANDRÉS PARGA ARTIGAS 

25 CARLA ALICIA ALCOZER ROJAS 

26 CARLA VIRGINIA CASAS-CORDERO SOUBLETTE 

27 CARLA ANDREA SEPÚLVEDA CONSTANZO 

28 CARLA ANDREA FAÚNDEZ PÉREZ 

29 CAROLINA PATRICIA HINOJOSA FUENTES 

30 CAMILA STEPHANIE CUTIPA GONZÁLEZ 

31 CECILIA PILAR NAVARRO URBINA 

32 CHERYL MIREYA SANTANDER RAMÍREZ 

33 HWAHING PATRIK CHAU KARAMANOS 

34 CLAUDIO IVÁN CORNEJO GONZÁLEZ 

35 CRISTIAN ARMANDO MIRANDA ÁLVAREZ 

36 CRISTÓBAL IGNACIO LOBOS VÉLIZ 

37 CLAUDIO ALEJANDRO RIVERA SAAVEDRA 

38 DANIEL JOSÉ ÁLVAREZ ÁLVAREZ 

39 DAMIÁN ANTONIO ALCAYAGA ZAMBRA 

40 DANIELA ANDREA PÉREZ RIVERA 

41 DANILO IGNACIO CARVAJAL ROMERO 

42 DOMINIQUE FARA ESPEJO OLMOS 

43 DIEGO ALFONSO PIZARRO LAURA 

44 DANIELA TERESA ROJAS ROJAS 

45 EVELYN JAVIERA MEJÍAS ARAYA 

46 FERNANDO ANDRÉS LÓPEZ CASTILLO 

47 FELIPE ALBERTO JAQUE CORTÉS 

48 FLAVIO JOSÉ GODOY GONZÁLEZ 

49 FRANCISCO JAVIER OSTRIA PONCE 

50 FRANCISCO JAVIER WELSCH PANIAGUA 

51 GONZALO SEBASTIÁN LINO PÉREZ 

52 GLORIA MACKARENA BARRIENTOS LAU 

53 GLORIA MIRIAM CHURA CALIZAYA 

54 JORGE LUIS GONZÁLEZ FAÚNDEZ 

55 GRACE GISELLE ESCUBORT ROWE 

56 GUILLERMO ESTEBAN FUENTES GUZMÁN 

57 HÉCTOR ALEJANDRO ROZAS ÁLVAREZ 

58 IVÁN ERNESTO BOLVARÁN GONZÁLEZ 

59 IGNACIO ANDRÉS JARA DÍAZ 

60 ISMAELA JEANNETTE PINO JARA 

61 IVÁN EDUARDO RAMÍREZ CONTRERAS 

62 JUAN FRANCISCO FRITIS HUERTA 

63 CARLOS GREGORIO TORRES PAINÉN 

64 JAVIER FRANCISCO PINTO VARGAS 

65 JEANETTE KARINA FLORES PRADO 

66 JHORDANA DE JESÚS LETELIER GUERRA 

67 JOSÉ JESÚS LEDESMA CORTEZ 

68 JESSICA ANDREA MUÑOZ VEGA 

69 MARÍA JOSEFINA HERREROS BESA 

70 JUAN EMANUEL VARGAS CUETO 

71 JULIETTE ALEJANDRA LASTRA CASTILLO 

72 JULIO CÉSAR URRA LORCA 

73 JORGE ANDRÉS VALENZUELA NARANJO 



Nº NOMBRE APELLIDOS 

74 KARLA FLOR ANGULO CORTÉS 

75 KAREN IGNACIA CONTRERAS RON 

76 ANNITHA KARINA ATÁN RETAMALES 

77 LAURA ANDREA BRAVO BOGGIONI 

78 MILAGROS DEL PILAR LLEMPEN DELGADO 

79 SERGIO ANDRÉS LOAIZA CASTILLO 

80 LORENA VICTORIA SILVA MUÑOZ 

81 LUCIANO ÁLVARO CORNEJO VEGA 

82 LUIS JOSÉ MUÑOZ TAPIA 

83 LUIS FELIPE GONZÁLEZ CÁCERES 

84 MACARENA SOLANGE BURGOS ARCOS 

85 MACARENA ALEJANDRA VERA SANHUEZA 

86 MACKARENA ALEJANDRA BAEZ CORTÉS 

87 MANUEL FRANCO CARMONA BRAVO 

88 MARGOT ELIZABETH CAMPOS ORTIZ 

89 MARIANELA ALEJANDRA GONZÁLEZ PIAZZE 

90 MARÍA ESTHER SALINAS BIAGGINI 

91 MARCELA CRISTINA ASTUDILLO VALDÉS 

92 MATÍAS DANIEL GONZÁLEZ RIQUELME 

93 MAYBELINE RUTH CASTILLO GUTIÉRREZ 

94 MANUEL ENRIQUE CERESO MALDONADO 

95 MIGUEL ANGEL LETELIER FUICA 

96 MARÍA ALEJANDRA LÓPEZ BERTIN 

97 MONSERRAT ALEJANDRA RODRÍGUEZ TORO 

98 NELLY ELIZABETH ÁLVAREZ PANIAGUA 

99 NASHMIA ALEJANDRA MALUENDA MORALES 

100 NATALIA ANDREA ACEITÓN ROMÁN 

101 NICOL ANDREA ROJAS RODRÍGUEZ 

102 NIXY NIRJANA KURTE SEGOVIA 

103 OSCAR PATRICIO ARAVENA DÍAZ 

104 PALOMA ESTEFANÍA AMPUERO ARAYA 

105 PABLA ANDREA SIGLIC GAETE 

106 PATRICIA ALEJANDRA ARAYA IRIARTE 

107 PAULA ANDREA SILVA BRAVO 

108 PIERO STEVEN SOTO SAN MARTÍN 

109 PATRICIO IGNACIO VERGARA TORRES 

110 RODRIGO ALONSO VEGA BARRIOS 

111 ROMINA ELSA DANIELA NAVARRO PERALTA 

112 MAXWELL ALEXANDER REINIKE DE LA VEGA 

113 GINGER CLAUDIA RIFFO GAETE 

114 ROMMY NAYOLET ROBLES ROBLES 

115 RONALD DIEGO SARAPURA SALINAS 

116 ROSA MAGALY VALDERRAMA LOYOLA 

117 PABLO CRISTÓBAL ANDRÉS SÁNCHEZ SIMS 

118 JUAN EDUARDO SANTIS PINO 

119 SEBASTIÁN JAVIER FLORES RAMÍREZ 

120 SEBASTIÁN SALVADOR PICÓN BERTON 

121 SILVIA ANDREA PIZARRO ESPINOZA 

122 SEBASTIÁN ALBERTO MARCOS ABARZÚA 

123 SOLEDAD IGNACIA MOURGUEZ BUGUEÑO 

124 TERESITA DE JESÚS CUELLAR SIERRA 

125 ROCÍO DEL PILAR TORRES RUZ 



Nº NOMBRE APELLIDOS 

126 ISAAC CHRISTOPHER USEDO LÓPEZ 

127 MARÍA PAZ VARGAS BARRIENTOS 

128 VICTORIA ANTONIETA FUENZALIDA MUÑOZ 

129 VIVIANA ALEJANDRA MAMANI BRAÑEZ 

130 VALENTINA SANDRA KENDALL CRAIG 

131 XIMENA ANDREA BARROS MARDONES 

132 YAMILE YANIFE GUZMÁN NADGAR 

 

 

 

RESULTADOS DE LA PRUEBA TÉCNICA DE INGRESO 

 

Rindieron la Prueba Técnica de Ingreso las siguientes 87 personas, obteniendo los resultados que a                        

continuación se indican: 

 

Nº NOMBRE COMPLETO 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

PORCENTAJE 
DE LOGRO 

PUNTAJE 

1 ABRAHAM BENJAMÍN BAEZA CARREÑO 16 53% 0 

2 ABRAHAM JOSUE CÁRDENAS CÁCERES 22 73% 10 

3 AHILYN JOCELYN VÉLIZ CORONA 18 60% 0 

4 ALEJANDRA KARINA BARRAZA VERGARA 28 93% 20 

5 ANA CLAUDIA AHUMADA VALDIVIA 19 63% 0 

6 ANA MARÍA MIRANDA ROCO 23 77% 10 

7 ANDREA IVONNE ORELLANA QUINCHEL 24 80% 15 

8 ANDRÉS GUILLERMO KRSTULOVIC AGUIRRE 23 77% 10 

9 BASTIÁN NICOLÁS RODRIGO AYCA RÍOS 22 73% 10 

10 BIANCA ESTELA ROBERTA BRIBBO FIGUEROA 20 67% 0 

11 CAMILA ALFONSINA PAZ BUSTAMANTE 21 70% 0 

12 CAMILA ANDREA BADILLA NAVARRETE 22 73% 10 

13 CAMILA BELÉN AILIN SPÍNOLA PACHECO 26 87% 15 

14 CAMILA FERNANDA SOTO ADRIAZOLA 19 63% 0 

15 CAMILA STEPHANIE CUTIPA GONZÁLEZ 21 70% 0 

16 CAROL PAOLA FONTENA VERA 18 60% 0 

17 CAROLINA PATRICIA HINOJOSA FUENTES 17 57% 0 

18 CECILIA PILAR NAVARRO URBINA 20 67% 0 

19 CHERYL MIREYA SANTANDER RAMÍREZ 17 57% 0 

20 CLAUDIO ALEJANDRO RIVERA SAAVEDRA 24 80% 15 

21 CLAUDIO IVÁN CORNEJO GONZÁLEZ 22 73% 10 

22 CONSTANZA ANDREA INOSTROZA RETAMALES 22 73% 10 

23 CRISTIAN ARMANDO MIRANDA ÁLVAREZ 21 70% 0 

24 CRISTIAN IGNACIO CARVAJAL DE STEFANI 24 80% 15 

25 CRISTÓBAL IGNACIO LOBOS VÉLIZ 16 53% 0 

26 DAMIÁN ANTONIO ALCAYAGA ZAMBRA 22 73% 10 

27 DANIEL JOSÉ ÁLVAREZ ÁLVAREZ 13 43% 0 

28 DANIELA TERESA ROJAS ROJAS 21 70% 0 

29 DIEGO ALFONSO PIZARRO LAURA 26 87% 15 

30 DOMINIQUE FARA ESPEJO OLMOS 29 97% 20 

31 EVELYN JAVIERA MEJÍAS ARAYA 29 97% 20 

32 FELIPE ALBERTO JAQUE CORTÉS 20 67% 0 

33 FERNANDO ANDRÉS LÓPEZ CASTILLO 20 67% 0 

34 FRANCISCO JAVIER WELSCH PANIAGUA 19 63% 0 

35 GABRIEL IGNACIO COFRÉ RIVERA 24 80% 15 

36 GINGER CLAUDIA RIFFO GAETE 21 70% 0 



37 GLORIA MACKARENA BARRIENTOS LAU 23 77% 10 

38 GLORIA MIRIAM CHURA CALIZAYA 21 70% 0 

39 GONZALO SEBASTIÁN LINO PÉREZ 24 80% 15 

40 GRACE GISELLE ESCUBORT ROWE 20 67% 0 

41 GUILLERMO ESTEBAN FUENTES GUZMÁN 22 73% 10 

42 HÉCTOR ALEJANDRO ROZAS ÁLVAREZ 20 67% 0 

43 HWAHING PATRIK CHAU KARAMANOS 22 73% 10 

44 ISAAC CHRISTOPHER USEDO LÓPEZ 22 73% 10 

45 ISMAELA JEANNETTE PINO JARA 24 80% 15 

46 IVÁN ERNESTO BOLVARÁN GONZÁLEZ 28 93% 20 

47 JAVIER FRANCISCO PINTO VARGAS 15 50% 0 

48 JEANETTE KARINA FLORES PRADO 28 93% 20 

49 JOSÉ JESÚS LEDESMA CORTEZ 23 77% 10 

50 JUAN EMANUEL VARGAS CUETO 22 73% 10 

51 JUAN FRANCISCO FRITIS HUERTA 25 83% 15 

52 JUAN PABLO SANTIS ITURRIAGA 23 77% 10 

53 KAREN IGNACIA CONTRERAS RON 27 90% 20 

54 LAURA ANDREA BRAVO BOGGIONI 24 80% 15 

55 LUCIANO ÁLVARO CORNEJO VEGA 24 80% 15 

56 LUIS JOSÉ MUÑOZ TAPIA 21 70% 0 

57 LUIS LEONARDO BRAVO PULGAR 22 73% 10 

58 MACARENA DEL CARMEN ARÓSTICA VÁSQUEZ 14 47% 0 

59 MACARENA SOLANGE BURGOS ARCOS 24 80% 15 

60 MARCELA CRISTINA ASTUDILLO VALDÉS 14 47% 0 

61 MARÍA ESTHER SALINAS BIAGGINI 18 60% 0 

62 MATÍAS DANIEL GONZÁLEZ RIQUELME 24 80% 15 

63 MAURO ALEJANDRO ROJAS GONZÁLEZ 17 57% 0 

64 MAXWELL ALEXANDER REINIKE DE LA VEGA 12 40% 0 

65 MAYBELINE RUTH CASTILLO GUTIÉRREZ 24 80% 15 

66 MICHELLE ANDREA GODOY AGUILERA 21 70% 0 

67 MILAGROS DEL PILAR LLEMPEN DELGADO 17 57% 0 

68 NASHMIA ALEJANDRA MALUENDA MORALES 25 83% 15 

69 NELLY ELIZABETH ÁLVAREZ PANIAGUA 22 73% 10 

70 NIXY NIRJANA KURTE SEGOVIA 18 60% 0 

71 PABLA ANDREA SIGLIC GAETE 26 87% 15 

72 PALOMA ESTEFANÍA AMPUERO ARAYA 20 67% 0 

73 PATRICIA ALEJANDRA ARAYA IRIARTE 18 60% 0 

74 PAULA ANDREA SILVA BRAVO 21 70% 0 

75 RODRIGO ALONSO VEGA BARRIOS 19 63% 0 

76 ROMMY NAYOLET ROBLES ROBLES 20 67% 0 

77 RONALD DIEGO SARAPURA SALINAS 25 83% 15 

78 SEBASTIÁN ALBERTO MARCOS ABARZÚA 20 67% 0 

79 SEBASTIÁN ALEJANDRO JAVIER CÁRDENAS JIMÉNEZ 20 67% 0 

80 SEBASTIÁN SALVADOR PICÓN BERTON 27 90% 20 

81 SERGIO ANDRÉS LOAIZA CASTILLO 19 63% 0 

82 SILVIA ANDREA PIZARRO ESPINOZA 21 70% 0 

83 SOLEDAD IGNACIA MOURGUEZ BUGUEÑO 23 77% 10 

84 VALENTINA SANDRA KENDALL CRAIG 22 73% 10 

85 VICTORIA ANTONIETA FUENZALIDA MUÑOZ 22 73% 10 

86 VIVIANA ALEJANDRA MAMANI BRAÑEZ 12 40% 0 

87 YAMILE YANIFE GUZMÁN NADGAR 19 63% 0 

 

 

 



RESULTADO FINAL DE LA ETAPA N°1: PRUEBA TÉCNICA DE INGRESO.- 

 

De las 87 personas que rindieron la Prueba Técnica de Ingreso, pasan a la Etapa N°2 Evaluación 

Formal de Antecedentes, las siguientes 24 personas: 

 

(Se indica que conforme a los resultados obtenidos se aplicó lo mencionado en las bases de concurso 

respecto a la puntuación: “Podrán acceder a la etapa siguiente todos aquellos/as postulantes que 

obtengan 78% o más de logro, y en el caso de que fueren menos de 24 personas, podrán completarse 

los cupos con los porcentajes siguientes en orden decreciente, incluso pasando los tramos restantes, 

solo a fin de completar el total de 24 candidatos. En caso de empate en los puntajes de corte de los/as 

postulantes que pasarán a la siguiente etapa, pasarán todos/as aquellos/as que se encuentren con el 

mismo puntaje, no obstante, se exceda del total de 24 candidatos/as.”) 

 
 

Nº NOMBRE COMPLETO 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

PORCENTAJE 
DE LOGRO 

PUNTAJE 

1 DOMINIQUE FARA ESPEJO OLMOS 29 97% 20 

2 EVELYN JAVIERA MEJÍAS ARAYA 29 97% 20 

3 ALEJANDRA KARINA BARRAZA VERGARA 28 93% 20 

4 IVÁN ERNESTO BOLVARÁN GONZÁLEZ 28 93% 20 

5 JEANETTE KARINA FLORES PRADO 28 93% 20 

6 KAREN IGNACIA CONTRERAS RON 27 90% 20 

7 SEBASTIÁN SALVADOR PICÓN BERTON 27 90% 20 

8 CAMILA BELÉN AILIN SPÍNOLA PACHECO 26 87% 15 

9 DIEGO ALFONSO PIZARRO LAURA 26 87% 15 

10 PABLA ANDREA SIGLIC GAETE 26 87% 15 

11 JUAN FRANCISCO FRITIS HUERTA 25 83% 15 

12 NASHMIA ALEJANDRA MALUENDA MORALES 25 83% 15 

13 RONALD DIEGO SARAPURA SALINAS 25 83% 15 

14 ANDREA IVONNE ORELLANA QUINCHEL 24 80% 15 

15 CLAUDIO ALEJANDRO RIVERA SAAVEDRA 24 80% 15 

16 CRISTIAN IGNACIO CARVAJAL DE STEFANI 24 80% 15 

17 GABRIEL IGNACIO COFRÉ RIVERA 24 80% 15 

18 GONZALO SEBASTIÁN LINO PÉREZ 24 80% 15 

19 ISMAELA JEANNETTE PINO JARA 24 80% 15 

20 LAURA ANDREA BRAVO BOGGIONI 24 80% 15 

21 LUCIANO ÁLVARO CORNEJO VEGA 24 80% 15 

22 MACARENA SOLANGE BURGOS ARCOS 24 80% 15 

23 MATÍAS DANIEL GONZÁLEZ RIQUELME 24 80% 15 

24 MAYBELINE RUTH CASTILLO GUTIÉRREZ 24 80% 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMITÉ DE SELECCIÓN. - 

 

NOMBRE CARGO FIRMA FECHA 

Giancarlo Fontana 

Adasme 

Director Regional 

Antofagasta 

 

09/08/2022 

Andrea Valdivia Espinoza 

Abogada Asesora 

de gestión de 

Programa Mi 

Abogado 

 

09/08/2022 

 


